ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июля 2006 г. N 154

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29.06.2005 N 89 "О РАЗМЕРЕ

ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ

ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА СОДЕРЖАНИЕ ДЕТЕЙ В ОБЛАСТНЫХ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ШКОЛАХ-ИНТЕРНАТАХ"

Правительство Курской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Курской области от 29.06.2005 N 89 "О размере

ежемесячной платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание детей в

областных государственных общеобразовательных школах-интернатах" следующие изменения:

1) в пункте 1 слова "в размере 75 процентов минимального размера оплаты труда, установленного

федеральным законом" заменить словами "в размере 600 рублей";

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Установить, что от платы за содержание детей в областных государственных

общеобразовательных школах-интернатах освобождаются следующие категории граждан:

а) опекуны (попечители) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

б) родители-инвалиды, имеющие III или II степень ограничения способности к трудовой

деятельности;

в) родители, имеющие на иждивении трех и более детей;

г) родители (законные представители) детей, проживающих в школах-интернатах и обучающихся в

специальных (коррекционных) классах VII вида.

Предоставить право комитету образования Курской области в исключительных случаях освобождать

по ходатайству администрации школы-интерната от ежемесячной платы за содержание детей в

областных государственных общеобразовательных школах-интернатах родителей (законных

представителей), оказавшихся в трудной жизненной ситуации.".

2. Комитету образования Курской области привести свои правовые акты в соответствие с настоящим

постановлением.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель Губернатора -

Председатель Правительства

Курской области

А.С.ЗУБАРЕВ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июня 2005 г. N 89

О РАЗМЕРЕ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ

(ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА СОДЕРЖАНИЕ ДЕТЕЙ В

ОБЛАСТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ШКОЛАХ-ИНТЕРНАТАХ

(с изменениями на 24 июля 2006 года)

В соответствии с , Типовым положением об общеобразовательной школе-интернате

утвержденным  (в Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 1995 г. N 612

редакции , от Постановлений Правительства Российской Федерации от 14 октября 1996 г. N 1203 28

), Правительство Курской области постановляет: августа 1997 г. N 1117

1. Установить с 1 сентября 2005 года размер ежемесячной платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за содержание детей в областных государственных общеобразовательных школах-

интернатах, в размере 600 рублей.

(пункт 1 в ред., введѐнной в действие постановлением Правительства Курской области от 24 июля

, - см. предыдущую редакцию) 2006 года № 154

2. Установить, что от платы за содержание детей в областных государственных

общеобразовательных школах-интернатах освобождаются следующие категории граждан:

а) опекуны (попечители) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

б) родители-инвалиды, имеющие III или II степень ограничения способности к трудовой

деятельности;

в) родители, имеющие на иждивении трех и более детей;

г) родители (законные представители) детей, проживающих в школах-интернатах и обучающихся в

специальных (коррекционных) классах VII вида.

Предоставить право комитету образования Курской области в исключительных случаях освобождать

по ходатайству администрации школы-интерната от ежемесячной платы за содержание детей в

областных государственных общеобразовательных школах-интернатах родителей (законных

представителей), оказавшихся в трудной жизненной ситуации.

(пункт 2 в ред., введѐнной в действие постановлением Правительства Курской области от 24 июля

, - см. предыдущую редакцию) 2006 года № 154

4. Полное или частичное освобождение родителей (законных представителей) от ежемесячной

платы за содержание детей в областных государственных общеобразовательных школах-

интернатах осуществляется ежегодно на срок, не превышающий одного учебного года, на основании

письменного заявления родителей в администрацию учреждения с предоставлением

соответствующих документов, подтверждающих наличие оснований для полного или частичного

освобождения от платы.

5. Порядок взимания с родителей платы за содержание детей в областных государственных

общеобразовательных школах-интернатах устанавливается комитетом образования Курской

области по согласованию с комитетом финансов Курской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя

Правительства Курской области В.В. Проскурина.

Первый заместитель Губернатора -

Председатель Правительства

Курской области

А.С.ЗУБАРЕВ